જેની સાહિત્ય વિતરીત કરે. પુરોહિતોને એ પણ પ્રેરણા આપવામાં આવી કે તેઓ પોતા-પોતાની આર્યસમાજોમાં આર્યવીરદળની સ્થાપના કરીને તેના સંચાલનની જવાબદારી સંભાળે.

- અનુસંધાન રાજીવ પર...

ચરોતર પ્રદેશ આર્યસમાજ - આણંદ દ્વારા ઋષિ બોધોત્સવ પર્વ - ૨૦૧૪ની ભવ્ય ઉજવણી સંપન્ન

સંવત ૨૦૭૦ ના મહા વદ- ૧૩ ને તા. ૨૭-૨-૧૪ ને ગુરૂવારના રોજ સવારે ૯-૦૦ થી ૧-૦૦ વાગ્યા દરમિયાન ચરોતર પ્રદેશ આર્યસમાજ - આણંદના પ્રાંગણમાં મહા શિવરાત્રીના શુભ પ્રસંગે ઋષિ બોધોત્સવ પર્વની પરંપરાગત રીતે ધામધૂમથી ભવ્ય ઉજવણી વિવિધ કાર્યક્રમો દ્વારા કરવામાં આવી.